[image: 832]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района «Мещовский район»
 Калужской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 24 мая 2023 г.                                                                                                    № 326

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального района «Мещовский район»  от 27.01.2022 № 32 «Об утверждении  Положения о  порядке осуществления  санкционирования операций со средствами участников казначейского сопровождения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 7,35 Устава муниципального района «Мещовский район», администрация муниципального района «Мещовский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Внести в Приложение  к Постановлению администрации муниципального района «Мещовский район»  от 27.01.2022 года № 32 об утверждении Положения  о порядке осуществления санкционирования  операций со средствами участников казначейского  сопровождения» следующие изменения:
   1.1.Пункт 3 Положения о порядке  осуществления санкционирования операций со средствами участников казначейского сопровождения  дополнить новым подпунктом «к» следующего содержания:
     «к» документ о приёмке, сформированный с использованием единой информационной системы  в сфере закупок.
   1.2.Абзац одиннадцатый пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:
«Документы, указанные в настоящем пункте, представляются муниципальным участником казначейского сопровождения  в финансовый отдел в электронном виде, в форме электронной копии  документа на бумажном носителе, созданной посредством его сканирования, подписанные усиленной квалифицированной  электронной подписью лица, имеющего право на подписание документов, или при отсутствии технической возможности на бумажном носителе».
 1.3.После абзаца одиннадцатого Положения дополнить новыми абзацами следующего содержания:
  « К электронным копиям документов предъявляются следующие  требования:
        а) допустимые форматы графических файлов – JPEG, TIFF, PDF;
         б) качество изображения (чёткость) должно быть достаточным для однозначной интерпретации содержимого документа, без искажений;
в) отсутствие исправлений, помарок».
2. Настоящее Постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования  в районной газете «Восход» и подлежит размещению на официальном сайте  администрации муниципального района «Мещовский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации                                                                                            В.Г. Поляков

image1.png